
Pubblicata sul sito istituzionale il        
08/01/2014 - N.  26  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 1 del Reg. Data  08/01/2014 N. 1  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione compenso per lavoro straordinario/aggiuntivo 
effettuato al personale del II^ Settore dal 01/01/2013 al 
31/12/2013.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che il personale del II Settore è stato chiamato, per l’anno 2013, a prestare 
lavoro straordinario per inderogabili esigenze di servizio;

VISTA la propria determinazione n° 614 Reg. Gen. del 13/11/2013, 47/260  con la quale si 
autorizzava il personale assegnato al II settore –  Servizi Sociali e Scolastici a svolgere lavoro 
straordinario e aggiuntivo dal 11/11/2013 al 31/12/2013;

CONSIDERATO che con precitata determinazione si dava atto che parte delle ore  di 
lavoro straordinario/aggiuntivo, effettuato al personale, come riportato in tabella,  erano state già 
svolte  su espressa autorizzazione verbale del Responsabile del II^ Settore;

VISTA la delibera di G.C. n. 128 del 04/11/2013 con la quale veniva assegnata al II^ 
Settore la somma di €. 2.400,00 quale retribuzione di lavoro straordinario/aggiuntivo; 

VISTA la delibera di G.C. n° 150 del 10/12/2013 ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2013 e Piano della Performance 2013-2015;

VISTO il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore “ a 
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 25.10.2012, Prot. Gen. 12639, a cui spetta tra l’altro 
l’attività di gestione del personale e per i servizi demandati;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o 
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
s.m.i.;

VISTI i CC.CC.NN.LL. 14/9/2000, 5/10/2001, 22/1/2004, 9/5/2006, 11/4/2008 e 31/7/2009;

DATO ATTO che il personale del II settore, destinatario dell’ autorizzazione di cui innanzi 
ha, in effetti, espletato lavoro straordinario/aggiuntivo disposto e quantificato da questo Centro di 
Responsabilità e come rilevato dalle schede individuali mensili di controllo elettronico delle 
presenze;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti nel limite delle ore 
effettivamente prestate e autorizzate;

VISTE le determinazioni del responsabile del I Settore:
N. 170/535 Reg. Gen. del 6/10/2009, con la quale venivano rideterminate le tariffe orarie per lavoro
straordinario a decorrere dall’1/4/2008, dall’1/7/2008 e dall’1/1/2009 ai sensi del CCNL 31 Luglio 
2009;
N. n. 65/214 Reg. Gen. del 9/03/2011 con la quale venivano rideterminate le tariffe orarie per 
prestazioni di lavoro aggiuntivo da parte del personale part/time a decorrere dall’1/1/2010 ai sensi 
del CCNL 31 Luglio 2009,

DETERMINA
1. DI LIQUIDARE ai sotto elencati dipendenti le somme a fianco di ciascuno di essi indicate a

Pag. 2 di 4



titolo di compenso per lavoro straordinario/aggiuntivo prestato nel periodo dal 01/05/2013 al
31/12/2013:

COGNOME e NOME Qualifica
Categoria e
Posizione 
Economica

Ore lavoro
straordinario

aggiuntivo
Tariffa oraria TOTALE

FINA Maria Anna Istruttore Amministrativo C5 64 16,39 1.048,96 

MAZZEI Roberto Autista Scuolabus B7 10 15,00    150,00 

RUSSO Claudio Autista Scuolabus B6 10 14,44    144,40 

MAZZEI Roberto Autista Scuolabus B7 45 13,27    597,15 

RUSSO Claudio Autista Scuolabus B6 35 12,78    447,30 

Totale 2.387,81

2.  DI PORRE l’onere della spesa complessiva di € 2.387,81 a carico dell’intervento 
1/01/02/01/56 “Compenso per lavoro straordinario al personale dipendente”, residui passivi 
del corrente bilancio in corso di formazione.

3. DI TRASMETTERE copie del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario e 
al Responsabile Affari Generali - Istituzionali - Servizi Demografici, per gli adempimenti 
consequenziali.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  08/01/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  08/01/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 26 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   08/01/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  08/01/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 08/01/2014
	N. 1 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

